Indicação Nº   812    , de 2003

Considerando o comprometimento orçamentário do Município de Jambeiro em função dos encargos previamente assumidos;

Considerando que Municípios de mesma característica são penalizados pela pouca disponibilidade de recursos e os repasses atendem, na sua maioria, situações emergenciais;

Considerando Ofício GP 187/2003 daquela municipalidade, datado de 30 de Maio do corrente solicitando a liberação de recursos para a pavimentação de diversas vias públicas localizadas na Àrea Central daquele Município;

INDICO, com fundamento no Artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as medidas necessárias visando a destinação de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) para serviços de recapeamento asfáltico das principais vias centrais do Município de Jambeiro.

Sala das Sessões em         de                     de        2003.

PADRE AFONSO LOBATO

DEPUTADO ESTADUAL

Sistema SPL - Originalidade: 39469 -050603182000865